
LICENČNÍ SMLOUVA 
číslo smlouvy 5ml 00164/2022 

uzavřená podle§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v účinném znění (dále jen „NOZ") mezi 

Statutární město Teplice 
zastoupené: PhDr. Radkou Růžičkovou, Ph.D., vedoucí odboru kultury a sportu Magistrátu města 

Teplice 
nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
IČO: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
na straně jedné (dále jen „nabyvatel") 
a 
FOTO STUDIO H s.r.o. 
zastoupena:  
Žukovova 95/53 
IČO: 27312968 
DIČ: CZ27312968 
na straně druhé (dále jen „poskytovatel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

Článek 1 
Preambule 

1. Poskytovatel je výlučným vlastníkem autorských práv k souboru třinácti fotografií v digitální
podobě, jež jím budou pořízeny (v postavení zhotovitele) v rámci přípravy ke zhotovení díla
označeného jako „nástěnný kalendář Teplice pro rok 2023" na základě smlouvy o dílo číslo 5ml
00163/2022, uzavřené s nabyvatelem jako objednatelem, a je oprávněn s takto určeným dílem
samostatně jako autor díla nakládat.

2. Poskytovatel postupuje touto licenční smlouvou autorské právo k užívání výše uvedeného díla
nabyvateli, který má zájem získat oprávnění k užívání tohoto díla za podmínek stanovených touto
licenční smlouvou.

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je právo k užití díla - souboru třinácti fotografií v digitální podobě, pořízené
pro potřeby výroby nástěnného kalendáře Teplice 2023, spočívající v užívání díla k propagaci
nabyvatele v jeho obvyklých propagačních materiálech - letáky, brožury, noviny apod., jak povaha
díla připouští, v neomezeném rozsahu.

Článek 3 
Rozsah užití díla 

1. Nabyvatel je podle této smlouvy oprávněn používat samostatně předmět smlouvy ke sjednanému
účelu.

2. Nabyvatel je oprávněn užívat dílo bez jakýchkoliv omezení, vyjma způsobu, který by poškozoval
poskytovatele.

1 



Článek 4 
Teritorium k užití díla 

Nabyvatel získává předmět smlouvy k užití bez omezení území. 

Článek 5 
Nevýhradní licence 

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci užít dílo jako licenci nevýhradní. Nabyvatel bere na vědomí,
že poskytovatel je oprávněn poskytnout licenci třetím osobám.

Článek 6 
Práva a povinnosti nabyvatele 

1. Nabyvatel je povinen za poskytnutou licenci poskytnout poskytovateli úplatu.
2. Poskytovatel uděluje nabyvateli dodatečné oprávnění k výkonu práva díla užít jeho zpracováním.

Nabyvatel je oprávněn dílo upravit či změnit při zachování jeho výpovědní hodnoty.
3. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele převést licenci na

třetí osobu.
4. Nabyvatel je povinen v případě užití předmětu smlouvy, nebo jeho části, uvést u autorského díla

označení FOTO STUDIO H.

Článek 7 
Úplata 

1. Cena za poskytnutí oprávnění k užití díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou (,,úplata") je
zahrnuta v ceně za dílo· zhotovení nástěnného kalendáře Teplice 2023 viz smlouva o dílo č. 5ml
00163/2022 ze dne ... ,l.4.sOl, .. 2022

Článek 8 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání majetkových autorských práv poskytovatele.
2. Od této smlouvy je poskytovatel oprávněn odstoupit, pokud nabyvatel dílo nevyužívá, nebo je

využívá nedostatečně, a to po předchozí výzvě k nápravě. K tomuto je poskytovatel _oprávněn
nejdříve po uplynutí dvou let od účinnosti této smlouvy.

Článek 9 
Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva je převoditelná na právní nástupce kterékoliv ze smluvních stran.
2. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu.
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou, a to vzestupně číslovanými

dodatky, podepsanými oprávněnými osobami za každou stranu smlouvy.
4. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, tj. za to, že

užitím díla podle smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému
porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány.
Poskytovatel rovněž odpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob.

S. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

2 



a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Všechny informace 

uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí 

objednatel. 

6. V případě, že by se stalo některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení

i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý stejnopis má stejnou právní sílu.

Po jednom (1) stejnopisu obdrží každá ze smluvních stran.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě

smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

· U ·il4- 2022Teplice ......................... . 

Statutární město Teplice 

PhDr. Radka Růžičková, Ph.O.  

3 




